২) সুতপা ভট্টাচার্য, *মেয়েলি পাঠ*, পুস্তক বিপণি, কলকাতা, প্রথম সংস্করণ, ২০০০।

৩) সুতপা ভট্টাচার্য, *মেয়েদের লেখালেখি*, পুস্তক বিপণি, কলকাতা, প্রথম সংস্করণ, ২০০৪।

সহায়ক পত্র-পত্রিকাঃ

১) অনন্দা, *নারীর কলমে কবিতা সংখ্যা*, দ্বিতীয় বর্ষ, প্রথম সংখ্যা, বৈশাখ ১৪২০।

২) বনানী, *ছয় কবি সংখ্যা*, ২০১৪।